
Obec Mladotice  
 

 

Informace pro občany k odpadovému hospodářství pro rok 2025 
 

POPLATEK 

Na základě Obecně závazné vyhlášky obce Mladotice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

v platném znění (1/2023) je pro rok 2025 stanovena částka 900 Kč.  

Poplatníkem je 
- každá fyzická osoba přihlášená v obci   
- vlastník nemovitosti, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba  

(bytu, rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci na území obce) 
 

PŘIDĚLOVÁNÍ ZNÁMEK PRO VÝVOZ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU (POPELNIC) 

Druhy vývozů: týdenní 52 vývozů ročně 
 kombinovaný 40 vývozů  v zimním období  1.10. - 30.4.  každý týden  
     v letním období  1.5. - 30.9.  1x za 14 dní 
 14ti denní 26 vývozů ročně 

 sezónní 13 vývozů   pouze v období  1.5. - 31.10. 1x za 14 dní    
 
Pravidlo: Domácnosti s počtem členů 1-3 nebudou mít týdenní vývoz, zvolí si nižší frekvenci vývozů, 
tj. kombinovaný nebo 14ti denní vývoz, s ohledem na druh vytápění.  
Výjimka z toho pravidla: domácnosti s dětmi do 3 let, zdravotní důvody – bude řešeno individuálně 
 
Doporučená frekvence vývozu: 
1-4 osoby  … 14ti denní vývoz, popř. kombinovaný (podle druhu vytápění) 
5-6 osob … kombinovaný vývoz (podle druhu vytápění), popř. týdenní 
více osob … týdenní, popř. druhá popelnice s menší frekvencí vývozu – bude řešeno individuálně 
 
Vlastník nemovitosti, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba, a zároveň mu bylo obecním úřadem schváleno 
používání samostatné sběrné nádoby (popelnice), má nárok na sezónní vývoz. V případě, že nemovitost obývá 
celoročně, nebude mít týdenní vývoz a zvolí si kombinovaný nebo 14ti denní vývoz, s ohledem na druh vytápění. 
 
Známky pro vývoz směsného komunálního odpadu budou na obecním úřadě vydávány od 1.2.2025 po uhrazení 
poplatku a na základě výše uvedených informací. 

 

VYSVĚTLENÍ  

K poplatku: Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství není pro občany jen poplatkem za vývoz jejich 

popelnice, jedná se o příspěvek do celkového odpadového hospodářství obce, kde jsou zahrnuty všechny druhy 

komunálního odpadu tedy směsného, tříděných složek, nebezpečného i velkoobjemového odpadu.  

Výše poplatku byla od 1.1.2024 stanovena s ohledem na meziroční navýšení cen za vývoz odpadu a také v důsledku 

přesunutí této služby do vyšší sazby DPH, pro rok 2025 se poplatek nemění. 

K pravidlům: Menší domácnosti produkují méně odpadu, při správném třídění jim tedy nižší frekvence vývozu bude 

stačit. Zároveň domácnosti s menším počtem členů a majitelé rekreačních nemovitostí přispívají do systému menší 

částkou než větší domácnosti.  

Závěrem: Podle zákona o odpadech všichni občané mají povinnost komunální odpad třídit a odkládat odděleně 

na místa k tomu určená, následně obec za tento odpad přebírá odpovědnost a musí zajistit jeho odvoz ke zpracování 

nebo likvidaci. Množství směsného (nerecyklovatelného) komunálního odpadu má být podle zákona snižováno, 

do roku 2025 na 40 %, do roku 2035 na 30 %, trvá tedy snaha o snížení podílu směsného odpadu a podporu třídění.  

 

Obecní úřad je připraven řešit nejasnosti a dotazy ohledně této problematiky.  
Další informace naleznete na stránkách www.mladotice.cz záložka Obec / Odpadové hospodářství.  
Předem děkujeme za Vaše připomínky a náměty. Děkujeme všem, kteří ke třídění odpadů přistupují odpovědně.  

file:///C:/Privat/úřad/odpady2023/e_download.php%3ffile=data/editor/129cs_6.pdf&original=OZV%20poplatky%20KO%20od%201.1.2023.pdf
http://www.mladotice.cz/

